
Uchwała Nr LX.318.2024 

RADY GMINY PROMNA 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

 

 

 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Promna na 2024 r.” 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, poz. 40 z póź. zm.) i w związku            

z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023, 

poz. 1580) Rada Gminy w Promnie uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii działającego na obszarze 

gminy Promna określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Promna na 2024 r.” 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Promna. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia                    

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

        

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Promna 

 

         Zbysław Budyta 



Załącznik do Uchwały nr LX.318.2024 

   Rady Gminy Promna z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Promna na 2024 rok 

 

Cele i zadania Programu 

1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Promna w 2024 roku  

2. Zadania priorytetowe Programu: 

I. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

II. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

III. odławianie bezdomnych zwierząt 

IV. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

V. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

VI. usypianie ślepych miotów 

VII.  wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla

 zwierząt gospodarskich 

VIII. zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadku   zdarzeń  

drogowych   z udziałem zwierząt 

 

 

I. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

W celu zapewnienia miejsca bezdomnym zwierzętom domowym i dalszej nad nimi opieki 

Gmina zawarła umowę z Przedsiębiorstwem Usługowym Robert Piątek z siedzibą w 

Mąkosach Nowych 44, 26 – 631 Jastrzębia,  prowadzącym schronisko dla bezdomnych 

zwierząt. 

Do czasu przekazania odłowionych zwierząt do schroniska lub adopcji, zwierzęta czasowo 

umieszczone będą w prowadzonym specjalnie do tych celów punkcie na terenie Gminy 

Promna (nieruchomość będąca własnością Gminy Promna zlokalizowana przy cmentarzu w 

Promnie). 

 

 

II. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

Na terenie gminy nie występuje problem bezdomnych kotów. W przypadku pojawienia się 

wolno żyjących kotów opieka będzie realizowana poprzez ich dokarmianie oraz w miarę 

możliwości zapewnienie im schronienia w gospodarstwach domowych na terenie gminy, 

które wyrażą chęć przyjęcia kota. 

 

III. Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

1.  Odławianie zwierząt bezdomnych odbywa się w trybie interwencyjnym. 

2. Odławianie zwierząt następuje w zależności od zaistniałej sytuacji z urzędu bądź                       



po zgłoszeniu do Urzędu Gminy przez mieszkańców. 

3. Odłowieniem obejmuje się zwierzęta bezdomne, zagubione, wałęsające się, pozostające 

bez właściciela. 

4. W celu odłowienia bezdomnych zwierząt gmina będzie kontaktować się z 

Przedsiębiorstwem  Usługowym Robert Piątek z siedzibą w Mąkosach Nowych 44, 26 – 631 

Jastrzębia, prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

5. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska dla bezdomnych 

zwierząt, z którym gmina ma zawartą umowę. 

6. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa 

rolnego. 

 

IV. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

 

1. Wprowadza się obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

przyjętych do schroniska, z zastrzeżeniem pkt. 2. 

2. Zabiegom, o których mowa w pkt.1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia       w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna, a także zwierzęta  u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 

zabiegów, z uwagi na stan zdrowia potwierdzony orzeczeniem lekarza weterynarii. 

3. Mieszkańcy Gminy Promna, właściciele psów i kotów będą mogli skorzystać z bezpłatnych 

zabiegów sterylizacji i kastracji wraz z czipowaniem swoich zwierząt. Zabiegi będą 

wykonywane w Gabinecie Weterynaryjnym w Białobrzegach, ul. 11 listopada 33.   

 

 

V.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

W celu znalezienia nowego właściciela odłowionym, bezdomnym zwierzętom Gmina Promna 

prowadzi działania informacyjne zachęcające do adopcji w sposób zwyczajowo przyjęty 

wśród mieszkańców, m.in. poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy                       

oraz  na stronie internetowej. 

 

VI. Usypianie ślepych miotów 

 

W celu ograniczenia nadpopulacji bezdomnych zwierząt domowych  dopuszcza się usypianie 

ślepych miotów. Wykonawcą zabiegów usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt 

będzie lekarz weterynarii działający na zlecenie Gminy, prowadzący Lecznicę Weterynaryjną 

w Białobrzegach, ul. 11 listopada 33.   

 

VII. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

1. Gospodarstwo rolne Pana Marcina Seligi w Przybyszewie,  ul. Gościniec 56,                           

26-803 Promna przyjmie i zapewni opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi 

określać będzie odrębne porozumienie. 

 

VIII. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem  zwierząt 

 



W przypadku zaistnienia zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, należy kontaktować się 

z Urzędem Gminy w Promnie, tel. kontaktowy 48 613-36-28 lub z Lecznicą Weterynaryjną    

w Białobrzegach, ul. 11 listopada 33, tel. kontaktowy 48 613-23-45. 

 

 

 

 

IX. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz 

sposób ich wydatkowania 

 

1. Na realizację zadań objętych Programem Gmina Promna przeznaczyła środki w wysokości 

21 900,00 zł. (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy dziewięćset 00/100) w tym na: 

 

-  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie 

bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 11300,00,00 zł;  

-  opiekę nad kotami wolno żyjącymi i ich dokarmianie – 200,00 zł;  

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 9400,00 zł. 

-  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200,00 zł;  

-  utrzymanie zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym – 800,00 zł.  

2. Środki będą wydatkowane po zrealizowaniu danego zadania na podstawie faktury 

wystawionej przez podmiot, który je wykonał. 

 


